
Наречие 



Успех???



⚫ Успевать- успеть в чем-либо, успеть сделать что-то, 
управиться, сделать что-то вовремя (Словарь Даля)



трудитьс
я

Как?



Анализ результатов 
самостоятельной работы



план
⚫ 1. повторить правила по теме «Наречие»
⚫ 2. выполнить тренировочные упражнения.
⚫ 3. проверить знания и умения по теме «Наречия»



⚫Наречие – это 1 часть речи, которая 
обозначает 2 и 3 и отвечает на вопросы 4.
По значению наречия делятся на 
следующие группы: наречия образа 
действия, наречия 5, наречия меры и 
степени, наречия 6, наречия 7, наречия 
причины. Морфологическим признаком 
наречий является их 8. В предложении 
наречия являются 9. Обычно зависят от 
10. имеют 11 и 12 степени сравнения.



Выполнить 
успешно

⚫ А1
⚫ А2
⚫ А3
⚫ А4
⚫ А5
⚫ …



Цифровой диктант
⚫ 1
⚫ 1
⚫ 1
⚫ 2
⚫ 2
⚫ 2
⚫ 1
⚫ 1
⚫ 2
⚫ 1



Критерии оценивания
⚫ О ошибок – 5
⚫ 1-3 ошибки – 4
⚫ 4-6 ошибок – 3
⚫ Больше 6 - 2




